
str. 1 

Zpráva o činnosti NO CČSH v Trhových Svinech 5. dubna 2023 

Zpráva o činnosti Náboženské obce CČSH v Trhových Svinech v roce 2022 

přednesené na shromáždění náboženské obce dne 5. dubna 2023 
 
 V souladu s jednacím řádem pastorační rady a ostatními legislativními 

normami CČSH podává pastorační rada následující zprávu o činnosti 
náboženské obce CČSH v Trhových Svinech (dále jen náboženská obec) 
v roce 2022: 
 
 
Úkol 1: 
 svolávat nejméně jednou ročně shromáždění náboženské obce, 
podávat mu zprávu o veškeré své činnosti, připravovat návrhy pro jeho 
usnášení a vykonávat jeho usnesení 
 
 Shromáždění náboženské obce se konalo 9. března 2022. Všechny body 
usnesení byly splněny. 
 Vzhledem k obtížnému jednání v případě trvání na původním 
ustanovení rady starších (Funkci faráře nemůže z důvodu chybějícího 
vzdělání vykonávat duchovní Bc. Samuel Vašín. Touto funkcí je pověřen 
budějovický farář Mgr. Vojtech Pekárik.), byla rada starších přejmenována 
na pastorační radu. Veškeré rozhodovací pravomoci tak má zmocněnec 
diecézní rady duchovní Bc. Samuel Vašín. 
 Pastorační rada je poradním orgánem, Činnost pastorační rady se řídí 
jednacím řádem pastorační rady. 

 
 
Úkol 2: 

spolu s farářem pečovat o křesťanský život v náboženské obci 
 

Přehled stavů a činností v náboženské obci v roce 2022 podle interních 
statistik: 

• 10 aktivních příslušníků náboženské obce, 3 aktivní příznivci 

náboženské obce, 150 evidovaných neaktivních členů náboženské obce 
• 2 rokování (náhrada biblických hodin) s účastí 14 osob 
• 6 aktivit podporující vztahy s veřejností spolu s oslavou 
významných výročí 

• 2 tvůrčí spolupráce s církevními organizacemi 



str. 2 

Zpráva o činnosti NO CČSH v Trhových Svinech 5. dubna 2023 

• 2 výstava obrazů (vernisáž, prodejní výstava) 

• 3 tvůrčí spolupráce s necírkevními organizacemi 
• 1 vzdělávací akce (přednáška) 
• 1 charitativní aktivita spojená se stavebním záměrem 

• 0 speciálních sociálních aktivit 
• 0 hodin duchovní péče o děti 
• 0 hodin duchovní péče o mládež 

 
 
Úkol 3: 

zajišťovat péči o majetek náboženské obce 
 

a) bezpečnostní zabezpečení 
Byla uzavřena pojistná smlouva na pojištění kostela ve výši 15 milionu 

Kč a vnitřního vybavení ve výši 100 000,- Kč. 
Se všemi členy náboženské obce, kterým byly svěřeny klíče od sboru 

k předmětnému používání, byly sepsány příslušné protokoly. 
 

b) revizní a jiné zprávy 
Není aktualizována revize komínu, elektrického rozvodu a hromosvodu. 
Chybí řádná evidence majetku náboženské obce. 
V roce 2022 neproběhly žádné revize hospodaření náboženské obce, 

ani ze strany církevních orgánů, ani příslušných orgánů státní správy. 
 

c) technické úkony, údržba a opravy 
Bylo dokončeno parkoviště za sborem. 
Oprava plotu. 
Zhotovení závěsů na obrazy. 
Oprava zásuvek u stolu. 
Zavěšení poštovní schránky a čísla popisného. 
Sekání trávníku na zahradě okolo našeho sboru zabezpečovali 

pracovníci Technických služeb Trhové Sviny. 

Oprava pokladničky. 
 

d) nákup materiálu a materiální dary 
Byl zakoupen vysavač pro kvalitní úklid našeho sboru. 

 



str. 3 

Zpráva o činnosti NO CČSH v Trhových Svinech 5. dubna 2023 

Manželé Olga a Vladimír Žákovi z Prahy - Lhotky darovali eucharistické 

nádoby. 
Zakoupení mobilní toalety. 
Zakoupení poštovní schránky. 

Martin Papoušek nechal zhotovit tabulku s číslem popisným a následně 
ji daroval. 

Manželé Mgr. Danuše a Mgr. Vilibald darovali plechové kasičky, 
nápojové kelímky s dřevěnými míchátky, poštovní schránku a hradili náklady 
spojené s tiskem materiálů (zápisy jednání, plakáty, zpravodaje, zpěvníky) a 
nákupem pořadačů. 

Danuše Petříková a Mgr. Danuše Rolínková zajistili občerstvení na akci – 
návštěva kostela CČSH na Palackého náměstí v Českých Budějovicích. 

Lucie Papoušková darovala dva stojany na květiny. 
 

e) zaměstnanci a podporovatelé 
Náboženská obec nemá zaměstnance. 
V rámci nabídky společnosti Benevita pomáhají náboženské obci čtyři 

občané. Velkým přínosem pro náboženskou obec je činnost Jiřiny Danielové 
a zejména Martina Papouška, který se navíc výrazně podílí i na rozvoji 
křesťanského duchovního života naší náboženské obce. U Tomáše Wanliho 
po určitých problémech lze velice kladně hodnotit jeho správu webových 
stránek a jeho snahu napomáhat činnosti náboženské obci. Ing. Jaroslav 
Tichý občas vykonává drobné údržbářské práce, pomáhá při zajišťování 
občerstvení při větších akcích pro veřejnost. Na vysoké estetické úrovni 

vyrobil a umístil závěsy na obrazy, Zastupoval rovněž naši náboženskou 
obec na diecézním shromáždění. 
 

f) pronájem majetku 
Domečku – středisku Husitské diakonie Trhové Sviny pronajímáme dům 

v ulici Branka 588, 37401 Trhové Sviny. 
 

g) granty, dotace, dary, projekty 

Ve spolupráci s Rodinným centrem Trhováček Trhové Sviny – 
předsedkyně Mgr. Kateřina Neffe – jsme pořídili mobilní toaletu v rámci 
projektu, který byl podpořen Nadací Via v programu Místo, kde žijeme. 
Uvedený projekt byl zajímavý způsobem darování financí pomocí internetu 

(Darujme.cz). 



str. 4 

Zpráva o činnosti NO CČSH v Trhových Svinech 5. dubna 2023 

Významnou finanční částku na renovaci kolumbária poskytli Immanuel 

a Samuel Vašínovi. 
Malíř Daniel Becher daroval náboženské obci čtyři obrazy. 
Úspěšný byl projekt Zpřístupnění sboru (husitského kostela) v červenci, 

srpnu a září 2022, který velmi zodpovědně zajistili Martin Papoušek, Danuše 
Petříková, Mgr. Marie Heřmanová, Jiřina Danielová a Tomáš Wanli. 

S velkým zájmem veřejnosti se setkal projekt Bazar, který skvěle po 
organizační stránce zajistili Danuše Petříková a Martin Papoušek. 
 
 
Úkol 4: 

obstarávat běžné záležitosti náboženské obce 
 

a) pastorační rada 
se sešla v uvedeném období celkem desetkrát. Byla vždy 

usnášeníschopná. Jeden krát vzala na vědomí informaci o duchovní a 
pastorační činnosti v náboženské obci. Pravidelně byla informována o 
finanční situaci náboženské obce. Ve dvaadvaceti případech vyslovila 
poděkování za podíl na organizačním a hospodářském životě náboženské 
obce včetně příspěvků a darů. Celkem přijala šedesát osm zavazujících 
usnesení, z nichž nebylo doposud sedm usnesení splněno. 
 

b) varhanice 
k hlubokému prožitku z každé bohoslužby přispívá hudební doprovod 

na klávesy, který bez nároku na finanční odměnu přináší Mgr. Marie 
Heřmanová 

Bc. Zuzana Kocarová. která úzce spolupracuje s Mgr. Marií 
Heřmanovou, je schopná rovněž bohoslužby hudebně doprovázet. 

Nemáme potřebné finanční prostředky na opravu historických varhan 
v našem sboru. 
 

c) evidence členské základny 

není řádně vedena a upřesňována. Částečně na to měla vliv i 
skutečnost, že poštovní schránka nebyla umístěna na sboru. 
 
 

 



str. 5 

Zpráva o činnosti NO CČSH v Trhových Svinech 5. dubna 2023 

d) webové stránky 

byly do června 2022 velmi dobře spravovány. Následně došlo 
k prodlevám v jejich aktualizaci. Ke konci roku byly opět pravidelně a 
bezchybně spravovány. 

 
e) zpravodaj 
náboženské obce byl pravidelně vydáván. Celkem vyšlo šest čísel. 

Nepodařilo se rozšířit redakční radu. Problémy se objevily i v tom, že 
některé oznámené aktivity (bohoslužby, pastorační rady) se nakonec 
nekonaly. Rovněž jeho distribuce není pružná. 

Žádanější, a i ekonomicky výhodnější je informovat členy a veřejnost 
pomocí malých letáčků (formát A6). 
 

f) vývěsní skříňka před brankou a nástěnka v portiku 
před brankou je pravidelně a včas aktualizována. Působí velmi dobrým 

estetickým dojmem. Zde se projevuje výhodnost a přínos tvořivé spolupráce 
(křesťanské lásky) mezi Martinem Papouškem, Janou Šikýřovou a Vilibaldem 
Rolínkem. Velmi ochotně nabízí své služby i KIC Trhové Sviny. 

Rovněž nástěnka v portiku je pravidelně obměňována. Zajišťuje Mgr. 
Marie Heřmanová. 
 

g) výzdoba a úklid sboru, kuchyňky a kolumbária 
je zajišťována na velmi dobré úrovni. Příležitostně se zapojuje více členů 

a příznivců náboženské obce – paní Fialová, Jana Šikýřová, Tomáš Wanli. 

Aktivní v úklidu kuchyňky je Danuše Petříková a Jiřina Danielová, která 
zajišťuje zdařilou výzdobu kostela. 
 

h) kronika 
Kronika je vedena do března 2022. 

 
 

i) spolupráce s organizacemi a náboženskými obcemi 

Na dobré úrovni pokračuje spolupráce s Rodinným centrem Trhováček 
Trhové Sviny v rámci projektu Komunitní zahrada. V průběhu roku došlo 
k několika nesrovnatelnostem, a proto bude nutné aktualizovat dohodu o 
pronájmu komunitní zahrady. 



str. 6 

Zpráva o činnosti NO CČSH v Trhových Svinech 5. dubna 2023 

Velice zdařilá akce byla návštěva kostela CČSH na Palackého náměstí 

v Českých Budějovicích, které se zúčastnili Mgr. Marie Heřmanová, Danuše 
Petříková, Gabriel Kalocsányi, Mgr Danuše Rolínková, Mgr. Vilibald Rolínek. 
Zúčastnění vyjádřili přání v podobných aktivitách pokračovat. 

 
 
Úkol 4: 

pečovat o archív náboženské obce 
Náboženská obec nemá potřebné prostředky k zajištění řádné péče o 

archiv. 
 
 
Závěry - návrhy na usnesení ze shromáždění náboženské obce:  

 
1) ocenit přínosnou činnost aktivních členů a příznivců náboženské obce 
2) ocenit činnost pastorační rady a dobré působení duchovního 

náboženské obce 
3) řádně vést evidenci členské základny 
4) usilovat o zvýšení počtu aktivních členů náboženské obce a snažit se 

o důraznější posilování křesťanských a duchovních hodnot 
5) rozšiřovat pastorační činnosti (péče o duchovní směřování) zejména 

mezi neaktivními členy náboženské obce a vzít v úvahu, že duchovní 
Bc. Samuel Vašín je pověřen příliš mnoha povinnostmi, a ještě navíc 
studuje na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy 

6) náboženská obec nemá v současnosti personální ani materiální 
možnosti věnovat péči výraznějším sociálním aktivitám a duchovní 
péči o děti a mládež 

7) zajistit potřebné revize 
8) dle možností zahájit inventarizaci majetku náboženské obce 
9) pokračovat v dalším jednání o vodovodní a kanalizační přípojce 
10) rozšířit pravidelnou informovanost co nejširšího počtu neaktivních 

členů a všech příznivců náboženské obce. Nutnost získávání 

kontaktů! 
11) doplnit kroniku a zajistit její pravidelnou aktualizaci 
12) aktualizovat dohodu o pronájmu komunitní zahrady 
13) dle možností zahájit řádnou péči o archiv náboženské obce 

14) prohlubovat spolupráci s organizacemi a náboženskými obcemi 


